



Avsiktsförklaring samverkan inom lärarprofession och skolverksamhet mellan Göteborgs universitet, Göteborgsregionens kommunalförbund och Göteborgsregionens medlemskommuner

Bakgrund

Avsiktsförklaringen tecknas mellan Göteborgs universitet, Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) och Göteborgsregionens kommunalförbunds medlemskommuner (Ale kommun, Alingsås kommun, Göteborgs Stad, Härryda kommun, Kungsbacka kommun, Kungälv kommun, Lerums kommun, Lilla Edets kommun, Mölndals Stad, Partille kommun, Stenungssunds kommun, Tjörns kommun och Öckerö kommun). Genom avsiktsförklaringen förtydligar parterna den gemensamma avsikten att utveckla den strategiska samverkan.

Lärarytbildningens samverkansråd

Göteborgs universitet och medlemskommunerna i Göteborgsregionens kommunalförbund har sedan 2016 samarbetat strategiskt kring frågor som rör gemensamma intressen inom lärarprofession och skolverksamhet, bland annat i form av avtal för verksamhetsförlagd utbildning (VFU) och utbildning, lärande, forskning (ULF) och genom det gemensamma rådet *Lärarytbildningens samverkansråd*. Samverkansrådets arbetsformer har reglerats i universitetets arbetsordning. Med anledning av att parterna avser att utveckla och förstärka förutsättningarna för samverkan tecknas avsiktsförklaringen med utgångspunkt för initiativ, aktiviteter och övriga avtal inom området.

Parter

Avsiktsförklaringens parter utgörs av Göteborgs universitet, Göteborgsregionens kommunalförbund och Göteborgsregionens kommunalförbunds medlemskommuner.

Syfte

Genom avsiktsförklaringen åtar sig respektive part att samverka på olika nivåer i den egna organisationen. Respektive part åtar sig också att beakta samverkan i beslut och beredning inom respektive organisation där det är relevant enligt parternas gemensamma bedömning. Avsiktsförklaringen avser att på övergripande nivå säkerställa strategiska prioriteringar, diskussioner och operativa insatser mellan lärosäte och skolväsende och syftar på så vis till att säkerställa en god samverkan mellan parterna.

Samverkan och koordinering

Strategisk samverkan mellan parterna hanteras av respektive organisations beslutande organ, Utbildningsvetenskapliga fakultetsstyrelsen vid Göteborgs universitet och Utbildningschefsnätverket vid Göteborgsregionens kommunalförbund med stöd av dess beredningsorganisationer och nätverk. Strategisk samverkan i de beslutande organen genomförs regelbundet med representation från den andra parten, under benämningen Lärarutbildningens samverkansråd. Vid dessa mötestillfällen, benämnda samverkansråd, besöker Utbildningsvetenskapliga fakultetsstyrelsens ordförande Göteborgsregionens Utbildningschefsnätverk, och GR:s utbildningschef besöker Utbildningsvetenskapliga fakultetsstyrelsen.

Koordineringen för arbetet mellan parterna säkerställs genom ordförande för Utbildningsvetenskapliga fakultetsstyrelsen och utbildningschef för Göteborgsregionens kommunalförbund. Koordineringen syftar till att skapa förutsättningar för hållbara samverkansstrukturer med ambitionen att där det är möjligt och relevant, skapa förutsättningar för ömsesidig representation i respektive parts beredande organ eller nätverk. I koordineringen ingår att bereda och sortera ärenden till Lärarutbildningens samverkansråd. Den koordinerande funktionen kan också följa upp och ge förslag till utveckling av prioriterade samverkansområden. Göteborgs universitet och Göteborgsregionens kommunalförbund ansvarar tillsammans för att tillhandahålla relevant stöd för arbetet med koordinering och sortering av ärenden till respektive beslutande organ.

Områden för prioriterad samverkan fastställs i samverkan mellan parterna. Dessa områden utgör en bilaga till avsiktsförklaringen.

Övriga reglering mellan parterna

Inom samverkansområdet finns befintliga avtal och tilläggsavtal mellan Utbildningsvetenskapliga fakulteten vid Göteborgs universitet och Göteborgsregionens medlemskommuner avseende verksamhetsförlagd utbildning och ULF-verksamhet. Parterna ansvarar för uppföljning och revidering av dessa avtal, och har möjlighet att initiera nya avtal.

Giltighet

Avsiktsförklaringen gäller från och med 2024-01-01 och tills vidare. Avstämning av avsiktsförklaringen ska ske löpande, dock senast två år från avsiktsförklaringens start. Om någon av parterna önskar avsluta samarbetet inom ramen för avsiktsförklaringen ska parten skriftligt meddela detta till övriga parter. Uppsägningstiden är 6 månader. Eventuella justeringar av avsiktsförklaringen hanteras inom ramen för avsiktsförklaringens processer.

Datum och ort:

Göteborg
29/1-24

Malin Broberg
Malin Broberg, rektor, Göteborgs
universitet

Datum och ort:

Göteborg
9/1-24

Fredrik Zeybrandt
Fredrik Zeybrandt, utbildningschef,
Göteborgsregionens kommunalförbund

Bilaga - Prioriterade områden för strategisk samverkan

Skola på vetenskaplig grund och forskning i nära samverkan

Göteborgsregionen ska genomsyras av en skola på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet i syfte att möjliggöra för studenter, elever och barn att bli rustade för en föränderlig framtid.

Samverkansområdet innehåller skolhuvudmannens basuppdrag att verksamhetsutveckla skolan på vetenskaplig grund och med beprövad erfarenhet i ett kunskapsutbyte med Göteborgs universitet för att tillsammans utveckla och stödja det vetenskapliga förhållningssättet i skolan.

Läroarutbildning i nära samverkan

Göteborgsregionen ska kännetecknas av en läroarutbildning i nära samverkan i syfte att vara kvalitetsdrivande i läroarutbildning och skolverksamhet.

Inom samverkansområdet ryms uppdraget att utveckla läroarutbildningen i samverkan mellan Göteborgs universitet och skolhuvudmännen och med ett tydligt professionsperspektiv, verksamhetsförlagd utbildning samt förstärka attraktivitet och profilering för fler vägar in i läroaryrket.

Kompetensförsörjning

Inom göteborgsregionen ska det råda en matchning avseende kompetensförsörjning i utbildningssektorn inom hela utbildningskedjan från förskola till universitet och av olika kompetenser från läroarutbildning till vidareutbildning och forskarutbildning

Fokus inom samverkansområdet är att se utbildningskedjan som en helhet för en god tillgång till läroare såsom för vidareutbildning, kompletterande utbildningar, individers kunskaper och i samverkan med branschråden inom utbildningsområdet.

Nationellt perspektiv och politisk styrning

Göteborgsregionen ska utifrån nationellt perspektiv och politisk styrning vara en självklar part i utbildningssverige utifrån sin identitet som kunskapsregion

Samverkansområdet innefattar att gemensamt identifiera områden som är särskilt angelägna att verkställa och kommunicera tillsammans vilket kan leda till insatser för strategisk påverkan i ett nationellt perspektiv.

Samhällsförändringar

Göteborgsregionen ska vara väl rustad för att möta samhällsförändringar.

Fokus inom samverkansområdet är samhällsförändringar som kräver behov att förstå, få kunskap i för att sedan kunna medverka till förändring i relation till våra olika organisationer och samverkansrådet.